INDICAÇÃO No 324/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a instalação de uma grade de proteção em ambos os lados do córrego, bem como a
retirada de entulhos existentes na Rua Laurentina Lorena Corrêa da Silva, Loteamento
Parque São Benedito

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a instalação de uma
grade de proteção em ambos os lados do córrego, bem como a retirada de entulhos
existentes na Rua Laurentina Lorena Corrêa da Silva, Loteamento Parque São Benedito.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às solicitações dos moradores daquela localidade, vez que o
mesmo está sem nenhuma proteção, aumentando as chances de ocorrerem acidentes, tanto
com veículos como com pedestres que transitam pelo passeio público.

Ademais, é grande a quantidade de entulhos existentes naquele local, fato que vem
prejudicando em muito os que residem nas proximidades.

Diante do exposto, conto com o atendimento desta solicitação por parte de S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, por se tratar de assunto de grande interesse dos nossos munícipes.

Santa Isabel, 30 de maio de 2019.

BENEDITO GABRIEL DA SILVA

Vereador